1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA Nº 01/2017/DPMG

Art. 1º. O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o

art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação nº 014/2011 do

Conselho Superior da Defensoria Pública, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo relacionados para integrarem, na

condição de Relatores, as comissões que objetivam o Acompanhamento e Avaliação Individual do Estágio Probatório

dos Defensores Públicos que ingressaram na carreira através do VII Concurso Público:

Defensora Pública Substituta ANA GABRIELA CARDOSO DE MELLO

COMISSÃO 88 – Dalton Cunha Mello Junior
                             Liliana Soares Martins Fonseca

Defensora Pública Substituta ANDRESSA VIDAL MATIAS

COMISSÃO 89 – Bruno Miranda Bicalho de Almeida
                             Glaucia Souza Freitas

Defensora Pública Substituta ANGELICA SALES ROCHA COUTINHO

COMISSÃO 90 – Luciana Bar Infante Antunes Rabelo
                             Renan Paulo dos Santos da Costa Alves

Defensor Público Substituto ANTONIO LOPES DE CARVALHO FILHO

COMISSÃO 91 – Cláudia de Souza Lemos
                             Gilvan de Oliveira Machado

Defensor Público Substituto DIEGO ESCOBAR FRANCISQUINI

COMISSÃO 92 – Alessandra Corradi Drummond Albuquerque
                             Alessandra Pereira Eler

Defensor Público Substituto EDUARDO FURST GIESBRECHT RODRIGUES

COMISSÃO 93 – Erica Senra Magalhães
                             Vanessa Maria de Miranda Pontes

Defensor Público Substituto GUILHERME GONTIJO ALVES TEIXEIRA

COMISSÃO 94 – Paula Regina Fonte Boa Pinto
                             Anna Paula Duarte Chaves de Araújo

Defensor Público Substituto JESSE LUIS GAIOTTO DE MORAES

COMISSÃO 95 – Anna Paula Duarte Chaves de Araújo
                             Danielle Froes Soares dos Santos

Defensora Pública Substituta LIGIA OLIMPIO DE OLIVEIRA

COMISSÃO 96 – Altair Pereira de Azevedo
                             Elaine Karen Costa Araújo

Defensor Público Substituto RAFAEL VITTORAZZE AZOLA

COMISSÃO 97 – Cecília Madureira Batista Cruz
                             João Paulo Torres Dias

Defensor Público Substituto RODRIGO ZOUAIN DA SILVA

COMISSÃO 98 – Alexia Mara Teixeira de Souza
                             Marina Gomes de Carvalho Pinto

Defensor Público Substituto TIAGO DIAS MAIA

COMISSÃO 99 – Caroline Loureiro Goulart Teixeira
                             Maria Angélica Feliciano Barreiros

Defensor Público Substituto WAGNER LEAL DE QUEIROZ

COMISSÃO 100 – Fabiana Martins Maia
                               Carina Bicalho Piacenza

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2017.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor-Geral

Madep 196